A
SS

IN
AD

O
 D

IG
IT

A
LM

EN
T

E
 P
O

R
::

  -
  «

•.1
20

.6
50

A

Departam
ento Legislativ

o
 - 08  out 2025 09:02

Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves 	 Página 3 de 3
Edição ORDINÁRIA - CAMARA - N° 3069 - Ano 12

7 de outubro de 2025

CMBG - APL - Edital_Audiência_Publica_LDO

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

EDITAL SIGA N° CMBG-EDL-2025/00041

Bento Gonçalves, 07 de outubro de 2025.

Assunto: EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, através da Comissão Técnica
Permanente de Orçamento, Finanças e Contas Públicas, torna público o lançamento do
Edital de Audiência Pública, em cumprimento à Lei Orgânica Municipal e ao art. 48 da
Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal,
informando que no dia 23 de outubro de 2025, às 10h, será debatido o Projeto de Lei n°
100/2025, de 03 de outubro de 2025, que "DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS". A audiência ocorre no Plenário da Câmara Municipal, na
Av. Dr. Casagrande, 270.

- assinado eletronicamente -
Vereador Anderson Zanella I PP

Presidente

Clessif. documente/ 1 	01.01.01.01

Assinado com senha por ANDERSON ZANELLA.
Documento N°: 155161-7411 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.brisigaex/publidapp/autenticar?m.155161-7411  SIGA

	Page 1